



TJ-ADM-2019/03354

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2018

Aos dias do mês de _____ do ano de _____, presente de um lado o **ESTADO DA BAHIA**, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob o n.13.937.032/0001-60, por intermédio do **TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA BAHIA**, órgão do Poder Judiciário, inscrito no CNPJ/MF sob n.13.100.722/0001-60, com sede e foro nesta cidade do Salvador, Estado da Bahia, na Quinta Avenida, n.560, Centro Administrativo da Bahia – CAB, representado pelo seu Presidente, Des. **GESIVALDO NASCIMENTO BRITTO**, nos termos das normas constantes da Lei Federal n.8.666/93, Lei Estadual n.9.433/05, alterada pela Lei n.9.658/05 e 10.967/08, Lei Complementar n.123/06, Decretos Judiciários n.12/03, 44/03, 13/06 e 28/2008, em face da classificação das propostas apresentadas no **Pregão Eletrônico nº072/2018**, RESOLVE registrar, conforme abaixo, os preços ofertados pelos fornecedores beneficiários:

LOTE ÚNICO - Empresa **3A SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA-EPP**, inscrita no CNPJ nº 17.023.484/0001-97, representada por **CAROLINA FONSECA ALMEIDA**, portadora do CPF nº 003.354.099-38.

ITEM	EMPRESA VENCEDORA	3A SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA-EPP CNPJ: 17.023.484/0001-97		
		QUANTIDADE, VALOR UNITÁRIO E TOTAL:		
	LOTE ÚNICO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO GLOBAL R\$
1	Projektor Full HD , mínimo 2.500 ANSI Lumens; Brilho mínimo de 2.500 ANSI Lumens; Contraste mínimo 5.000:1; Resolução de entrada suportada deve ser mínima VGA (640x480) até HD 1080 (1920x1080); Resolução nativa de exibição mínima deve ser HD 1080p (1920x1080); A reprodução de cor deve ser de 1.07 Bilhões de Cores; Vida Útil da lâmpada mínimo em Alto brilho: 2.500 hrs - Baixo brilho: 3.500 hrs; Tamanho de projeção suportada deve ser de 100" - 300"; O Formato da imagem projetada deve ser nativamente 16:9 ou 16:10; Controle remoto com bateria; Cabo de força; Entradas: 1x Computer in (D-sub 15pin), 2xHDMI, 1xVídeo Composto (RCA), 1 Audio in (mini Jack), 1xAudio in (L/R), 1 Audio out (Mini Jack), 1 LAN(RJ-45). Fonte de alimentação para operação numa tensão de 110 a 220V.	50	1.980,00	99.000,00
2	Tela de Projeção em luz ambiente, modelo com estojo metálico, com tripé, sem controle remoto, estrutura metálica pintada eletrostaticamente, alça para transporte, enrolamento automático. Dimensões aproximadas: 2,00 x 2,00 m.	50	620,00	31.000,00
TOTAL DO LOTE: R\$ 130.000,00				

1. DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o **Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Projektor e Tela de Projeção**, em conformidade com o edital do **Pregão Eletrônico nº 072/2018** e seus anexos, partes integrantes desta Ata, juntamente com as propostas apresentadas pelos licitantes classificados.





TJ-ADM-2019/03354

conforme consta dos autos supracitados, para atender às demandas do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia.

2. DA VIGÊNCIA E EFICÁCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A presente **Ata de Registro de Preços** terá validade de **12 (doze) meses**, contados a partir da data de sua assinatura e eficácia legal após a publicação de seu extrato no Diário da Justiça Eletrônico.

Durante o seu prazo de validade, as propostas selecionadas no Registro de Preços ficarão à disposição do **CONTRATANTE** para que efetue as contratações nas oportunidades e quantidades de que necessitar, até o limite estabelecido.

3. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS REGISTRADOS E EXIGÊNCIAS

Os preços registrados, as especificações técnicas, as quantidades ofertadas e exigências da Lei 9.433/05, no Processo Administrativo nº **TJ-ADM-2018/03354** e **Pregão Eletrônico nº 072/2018**, integram esta Ata de Registro de Preços, **independentemente de transcrição**.

Nos preços ora registrados estão inclusas todas as despesas necessárias que se relacionem direta ou indiretamente com o fiel cumprimento das obrigações do **FORNECEDOR** contratado, no que se refere a frete, seguros, tributos e outros.

Este instrumento não obriga ao **CONTRATANTE** a firmar contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para a aquisição do (s) objeto(s), obedecida à legislação pertinente, sendo assegurado ao detentor do registro a preferência de fornecimento, em igualdade de condições.

A(s) contratação(ões) derivadas deste registro obedecerão às condições da minuta de contrato constante do Anexo IV do edital, ou instrumento equivalente.

E, por estarem assim justos e contratados, firmam o presente Ata, em 02 (duas) vias de igual teor e forma na presença das testemunhas que subscrevem depois de lido e achado conforme.

Salvador, 21 de fevereiro de 2019.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA

Des. GESIVALDO NASCIMENTO BRITTO
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado Bahia

Carolina Fonseca Almeida

3A SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA-EPP

CAROLINA FONSECA ALMEIDA

CPF nº 003.354.099-38

Testemunhas:

maria R. Almeida

Nome:

CPF nº 89394372504

C. Coelho

Nome:

CPF nº 35547952591

2



CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 10/19-S

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e ARTHE FLEX COMÉRCIO DE PERSIANAS LTDA, inscrito no CNPJ/MF de nº 03.513.370/0001-10. Objeto: Prestação de serviços de fornecimento e instalação de persianas em PVC. Prazo: 12 (doze) meses. Valor: R\$ 839.860,00 (oitocentos e trinta e nove mil, oitocentos e sessenta reais) sendo atendida no presente exercício, pela Unidade Orçamentária 04.601, Unidade Gestora 0002, Atividade 2000/2030/2031, Elemento de Despesa 33.90.30, Subelemento 30.51 e Fonte 120/113/313/320, consoante processo PA nº TJ-ADM-2018/46390. Data: 21/02/2019.

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 14/19-S

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e TECPLAJ TECNOLOGIA E PLANEJAMENTO EM JARDINAGEM EIRELI, inscrito no CNPJ/MF de nº 11.489.221/0001-91. Objeto: Serviços especializados e continuados de recepção nas Unidades do Poder Judiciário. Prazo: 12 (doze) meses. Valor: O valor mensal é de R\$ 282.154,08 (duzentos e oitenta e dois mil, cento e cinquenta e quatro reais e oito centavos) e o valor anual será de R\$ 3.385.848,96 (três milhões, trezentos e oitenta e cinco mil, oitocentos e quarenta e oito reais e noventa e seis centavos), que será atendida, no presente exercício, pela Unidade Orçamentária 04.101, Unidade Gestora 0008, Atividade 2000/2030/2031, Elemento de Despesa 33.90.37, Subelemento 37.04 e Fonte 120/113/313/320, consoante processo PA nº TJ-ADM-2018/07452. Data: 21/02/2019.

CARTA CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 16/19-S

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e MONTES CLAROS TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA, inscrito no CNPJ/MF de nº 07.185.582/0001-77. Objeto: Serviço de transporte de pessoal. Prazo: 06 (seis) meses. Valor: R\$ 155.400,00 (cento e cinquenta cinco mil e quatrocentos reais) sendo atendida no presente exercício, pela Unidade Orçamentária 04.101, Unidade Gestora 0008, Atividade 2000, Elemento de Despesa 33.90.39, Subelemento 39.14 e Fonte 120/113/313/320, consoante processo PA nº TJ-ADM-2018/58827. Data: 21/02/2019.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2018

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e RITA MARIA CONCEIÇÃO SILVA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.372.912/0001-36, firmam a presente Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico nº 062/2018, Lote 02, decorrente da licitação no processo administrativo PA. de nº TJ-ADM-2019/06446. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de quadro branco magnético e quadro de aviso em madeira. Validade: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura e eficácia legal após a publicação. Data: 21/02/2019.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2018

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e JP EQUIPAMENTO EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 21.746.899/0001-66, firmam a presente Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico nº 065/2018, Lote 06, decorrente da licitação no processo administrativo PA. de nº TJ-ADM-2019/03442. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de cones de sinalização. Validade: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura e eficácia legal após a publicação. Data: 21/02/2019.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2018

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e AGM TECNOLOGIA EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.619.829/0001-19, firmam a presente Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico nº 065/2018, Lotes 05 e 08, decorrente da licitação no processo administrativo PA. de nº TJ-ADM-2019/03398. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de rádios transceptores e auto transformador. Validade: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura e eficácia legal após a publicação. Data: 21/02/2019.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2018

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e GUERREIRO COMÉRCIO DE DESCARTÁVEIS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 30.070.634/0001-81, firmam a presente Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico nº 065/2018, Lote 02, decorrente da licitação no processo administrativo PA. de nº TJ-ADM-2019/03453. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de garrafa térmica. Validade: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura e eficácia legal após a publicação. Data: 21/02/2019.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2018

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e 3A SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 17.023.484/0001-97, firmam a presente Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico nº 072/2018, Lote único, decorrente da licitação no processo administrativo PA. de nº TJ-ADM-2019/03354. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de projetor e tela de projeção. Validade: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura e eficácia legal após a publicação. Data: 21/02/2019.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2018

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e FLEX BAHIA MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 18.923.617/0001-44, firmam a presente Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico nº 074/2018, Lote 06, decorrente da licitação no processo administrativo PA. de nº TJ-ADM-2019/07469. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de poltronas. Validade: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura e eficácia legal após a publicação. Data: 21/02/2019.